
 

 

 

1 Nº 0136 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
 

DECRETO Nº 161/2021 DE 30 DE JUNHO DE 2021 
 

Dispõe sobre dispensa de Licitação 
referente à Aquisição de peças e prestação 
de serviço de revisão veicular do Caminhão 
IVECO TECTOR 24/280 lotado na secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – 
TO. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IRMÃOS DO 
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere artigo 24, inciso II da Lei 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações, e ainda com o devido atendimento ao 
artigo 26, parágrafo único do mesmo diploma legal, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica dispensada a licitação conforme o art. 
25, inciso I da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações, e ainda com o devido 
atendimento ao artigo 26, parágrafo único do 
mesmo diploma legal, Aquisição de peças e 
prestação de serviço de revisão veicular do 
Caminhão IVECO TECTOR 24/280 lotado na 
secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do 
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO. No 
valor total de R$ 9.241,54 (nove mil e duzentos e 
quarenta e um reais e cinquenta centavos) em 
favor da empresa: COVEZI CAMINHÕES E ONIBUS 
LTDA, inscrita no CNPJ 35.963.155/0003-70, com 
sede na ROD BR-153, S/N KM 668 LOTE CHACARA C 

REMANESC. LOTE F CHRS 28,29,23 E 30, ZONA DE 
EXPANSÃO URBANA, GURUPI -TO, CEP 77.402-210, 
conforme o processo administrativo 555/2021, de 
22 de junho de 2021.  

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir da data 
de sua publicação. 
 
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, aos 30 dias do 
mês de junho de 2021. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA LUANA 
MORAIS DA PAZ CPF Nº 463.664.662-20. 
VALOR: R$ 1. 506,48 (mil quinhentos e seis reais e 
quarenta e oito centavos) perfazendo um valor 
global estimado de R$ 9.038,88, (Nove mil e trinta e 
oito reais e oitenta e oito centavos). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.  
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA MARA GODOY 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021 - Nº 136 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

 

 

2 Nº 0136 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

FERREIRA CPF Nº 004.043.411-79. 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro) 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 40 (Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA MARIA 
IVONETE RIBEIRO DE MORAIS CPF Nº 004.596.291-
07. 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 40 (Quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E O SENHOR RUBENS ALVES 
DA SILVA CPF Nº 031.577.811-38. 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 

R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSOR 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA SANDRA 
PAULA ROCHA DE BRITO MEDRADO CPF Nº 
961211901-59. 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 077/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA VANESSA 
FERREIRA DOS SANTOS CPF Nº 054.528.851-70. 
VALOR: a importância mensal de R$ 1. 506,48 (mil 
quinhentos e seis reais e quarenta e oito centavos) 
perfazendo um valor global estimado de R$ 
9.038,88, (Nove mil e trinta e oito reais e oitenta e 
oito centavos). 
OBJETO: a contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 



 

 

 

3 Nº 0136 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 078/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA EZERLY 
CARVALHO NUNES SALES CPF Nº 914.422.731-00 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA MARCILENE 
MONTELO MIRANDA NERES CPF Nº 844.254.661-
87 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA MARIA DE 
JESUS RODRIQUES PEREIRA NEVES CPF Nº 
932.859.301-87 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 081/2021 
 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA SILMARA DE 
ALCANTARA PEREIRA ALVES CPF Nº 024.745.181-
93 
VALOR: a importância mensal de R$ 2.008,64 (Dois 
mil e oito reais e sessenta e quatro centavos) 
perfazendo um valor global estimado de 
R12.051,84 (Doze mil cinquenta e um reais e 
oitenta e quatro). 
OBJETO: contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de PROFESSORA 
perante a SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, com jornada 
de trabalho de 30 (Trinta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.080 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 



 

 

 

4 Nº 0136 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2021. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 082/2021 

 
SIGNATARIOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, INSCRITA NO CNPJ Nº. 
06.092.743/0001-15, E A SENHORA RAIELLY DOS 
SANTOS VALE RODRIGUES CPF Nº 068.747.341-13. 
VALOR: a importância mensal de R$ 1.100,00 (mil e 
cem reais) perfazendo um valor global estimado de 
R$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais). 
OBJETO: a contratação temporária de pessoal para 
prestar serviço público na função de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS perante a SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, com jornada de trabalho de 40 
(quarenta) horas semanais. 
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 
INICIO a partir do dia 01/07/2021 a 31/12/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
06.10.12.361.0111.2.081 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.1.90.04 


		2021-06-30T17:14:45-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento




